
 
 
 
 
 
17.05.2016 83 
 
 
 
Об организации мало-затратной формы отдыха и утверждении стоимости 
путевки на мало-затратные формы отдыха детей сроком на 5 дней, 
реализуемые на территории муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края в 2016 году 
 

Во исполнение постановления главы муниципального района  от   
18.03. 2016    № 33 «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления 
и занятости детей  на территории муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края в 2016 году», с целью увеличения охвата 
детей мало-затратными формами отдыха в летний период,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать мало-затратную форму отдыха на территории сел: 
Главный Стан Бриаканского сельского поселения; Оглонги  
Херпучинского  сельского поселения сроком на 5 дней с 25.07.2016г. по 
29.07.2016г.  

2. Отдел образования Администрации муниципального района 
(Новгородская Е.Н.) организовать двухразовое питание на базе МБДОУ 
детский сад с. Главный Стан, МБДОУ детский сад с. Оглонги. 

3. Директору МКУК МИБ-МЦ района имени Полины Осипенко 
(Бузырева Г.И.) в срок до 15.06.2016 года разработать программу отдыха и 
оздоровления детей, проживающих на территории села Главный Стан 
Бриаканского сельского поселения. 

4. Рекомендовать главе Херпучинского сельского поселения 
(Журбин М.П.) организовать мало-затратную форму отдыха на территории 
села Оглонги, разработать программу отдыха и оздоровления детей.   

5. Установить стоимость путевки на мало-затратные формы отдыха 
детей сроком на 5 дней, реализуемые на территории муниципального 
района имени Полины Осипенко Хабаровского края в 2016 году, в сумме 
1225 рублей при двухразовом питании, состоящей из: 

- 1100 рублей – набор продуктов питания;  
- 125 рублей – родительская плата, предназначенная для расходов на 

культурно-досуговую деятельность и хозяйственные нужды. 
 



6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов и на официальном сайте Администрации муниципального 
района.  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального района 
Чаркашининову О.Г. 

8. Настоящее постановление  вступает в силу  после дня его 
официального опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального района                                                       С.В.Кузьмин 

 


